



Presupuesto

Cliente: Instituto de Investigación de Ingeniería Agrícola, IAGRIC.
Dirección: Carretera Fontanar, Km 2 ½, Reparto Abel Santa María.
Contrato: 02 /2025 **Suplemento 2 / 2025** **Fecha:** _____, __ 2025

TOTAL	SALARIO	GASTOS	UTIL (10%)	TAX Total
\$943,596.20	\$263,900.00	\$418,205.00	\$94,359.62	
TAX (10+1)%	TAX 24%	TAX 0%	TAX 35%	TAX Total
\$103,795.58	\$63,336.00	\$0.00	\$33,025.87	\$167,131.58

SALARIO				
Directos	Días	Hs/hombre	Valor H/h	Sub total
7	5	280	\$650.00	\$182,000.00
Indirectos			% Directos (\$)	
1	No procede	No procede	\$292.50	\$81,900.00
Sub TOTAL				\$263,900.00

GASTOS		Desglose Otros Gastos	
Materiales	\$271,300.00	Depreciación eq	\$26,390.00
Transporte	\$21,000.00	ACCS Diseño	\$36,000.00
Energía	\$5,600.00	Conectividad	\$2,800.00
Alimentación	\$14,000.00	Ofimática	\$420.00
Otros Gastos	\$106,305.00	Imprevistos	\$40,695.00
Sub TOTAL	\$418,205.00	Sub TOTAL	\$106,305.00

MATERIALES	Unidad	Precio/U	Cantidad	Precio
Vigas	Unidad (3m)	\$1,600.00	25	\$40,000.00
Planchas	Unidad (2.4x1.2)	\$7,000.00	12	\$84,000.00
Tornillos de pladurt	Unidad	\$15.00	300	\$4,500.00
Tornillos come coco	Unidad	\$15.00	500	\$7,500.00
Tornillos EXPANCIÓN	Unidad	\$50.00	200	\$10,000.00
Pasta y Cinta de Pladdurt	Metro cudrado	\$1,000.00	10	\$10,000.00
Lona impresa	Metro cudrado	\$6,200.00	5	\$31,000.00
Vinilo impreso	Metro cudrado	\$6,200.00	2	\$12,400.00
Vinilo corte	Metro cudrado	\$1,700.00	10	\$17,000.00
PVC	Metro cudrado	\$6,300.00	3	\$18,900.00
Pintura	Bote 4Lt	\$4,000.00	9	\$36,000.00
Cristal	Metro cudrado	\$6,000.00	0	\$0.00
Otros	Unidad	\$0.00	0	\$0.00
Otros	Unidad	\$0.00	0	\$0.00
Sub TOTAL				\$271,300.00

Entrega:	Recibe:
NOMBRE Y APELLIDOS	NOMBRE Y APELLIDOS
CARGO:	CARGO:
FIRMA:	FIRMA:
FECHA:	FECHA: